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１．産業分類中分類別事業所数・従業者数および製造品出荷額等（従業者４人以上の事業所）

単位：事業所，人，万円

総   額
製 造 品
出 荷 額

加 工 賃
収 入 額

その他収入額
くず・廃物の

出荷額

平成 26 年 321 10,243 30,026,151 28,314,781 1,200,618 510,752 - 3,841,505 17,916,959 11,394,677

29 314 10,921 33,693,689 31,371,412 1,113,680 1,207,483 1,114 4,171,996 20,065,881 12,830,023

30 318 11,059 34,672,807 31,792,246 1,281,917 1,597,836 808 4,350,428 20,975,149 12,954,597

元 年 315 11,335 36,218,571 32,755,011 1,289,763 2,170,371 3,426 4,398,065 21,385,935 13,884,131

2 300 11,184 35,904,877 32,278,794 1,331,601 2,291,041 3,441 4,417,740 21,030,434 13,873,162

9 食料品製造業 21 2,377 7,317,345 6,343,043 70,279 903,811 212 817,498 4,454,990 2,656,015

10 飲料・たばこ・飼料製造業 65 1,456 5,401,048 5,268,866 53,399 78,783 - 440,809 3,834,277 1,448,616

11 繊維工業 5 279 875,835 874,395 1,440 - - 129,261 460,217 396,548

12 木材・木製品製造業(家具を除く） 23 291 655,031 604,376 12,425 38,225 5 110,711 441,233 197,687

13 家具・装備品製造業 11 252 727,415 391,209 10,695 325,511 - 90,753 403,745 299,673

14 パルプ・紙・紙加工品製造業 17 1,167 6,720,162 6,159,291 137,320 420,536 3,015 605,588 4,002,259 2,535,277

15 印刷・同関連業 4 85 145,237 143,638 1,569 30 - 38,884 63,516 75,709

16 化学工業 3 528 1,475,447 858,373 420,706 196,368 - 228,195 290,380 1,110,355

17 石油製品・石炭製品製造業 1 9 × × - × - × × ×

18 プラスチック製品製造業(別掲を除く） 25 952 1,630,632 1,551,184 63,708 15,740 - 355,703 866,700 708,625

19 ゴム製品製造業 - - - - - - - - - -

20 なめし革・同製品・毛皮製造業 - - - - - - - - - -

21 窯業・土石製品製造業 9 204 845,015 759,300 69,827 15,888 - 78,126 487,104 329,996

22 鉄鋼業 3 71 90,936 79,824 9,223 1,889 - 22,315 41,365 46,109

23 非鉄金属製造業 1 48 × - × - - × × ×

24 金属製品製造業 26 424 811,519 647,590 92,269 71,494 166 165,045 458,854 326,977

25 はん用機械器具製造業 6 87 194,116 166,454 - 27,662 - 40,193 101,161 85,673

26 生産用機械器具製造業 37 776 1,893,762 1,786,165 19,631 87,923 43 351,247 921,606 935,910

27 業務用機械器具製造業 1 980 × × × × - × × ×

28 電子部品・デバイス・電子回路製造業 1 29 × × × × - × × ×

29 電気機械器具製造業 22 556 848,979 772,548 63,403 13,028 - 171,788 468,030 355,710

30 情報通信機械器具製造業 - - - - - - - - - -

31 輸送用機械器具製造業 14 504 978,466 833,838 143,787 841 - 187,498 627,028 329,531

32 その他の製造業 5 109 176,642 74,537 8,861 93,244 - 53,115 61,732 111,872

原材料
使用額等

粗付加
価値額

令和

(平成26年まで：ｎ年12月31日現在、平成29年以降：事業所数・従業者数はｎ年６月１日現在、製造品出荷額等、現金給与総額等はｎ-1年1月から12月）

産  業  分  類
事 業
所 数

従業者数

製  造  品  出  荷  額  等
現金給与

総額

１５．工業統計調査
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※産業分類番号を○で囲んだものは重化学工業 資料：静岡県知事直轄組織デジタル戦略局統計調査課発行「2020年工業統計調査報告書」
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２．産業分類中分類別・地区別事業所数・従業者数および製造品出荷額等（従業者４人以上の事業所）

(各年事業所数・従業者数はｎ年６月１日現在、製造品出荷額等はｎ-1年1月から12月）単位：事業所，人，万円

事業所数 従業者数 製造品出荷額等 事業所数 従業者数 製造品出荷額等 事業所数 従業者数 製造品出荷額等

318 11,059 34,672,807 55 2,590 11,219,884 55 1,525 5,259,802

事業所数 従業者数 製造品出荷額等 事業所数 従業者数 製造品出荷額等 事業所数 従業者数 製造品出荷額等

315 11,335 36,218,571 53 2,609 12,172,138 57 1,740 5,705,225

300 11,184 35,904,877 48 2,670 12,233,805 50 1,616 5,456,197

9 食料品製造業 21 2,377 7,317,345 1 10 × - - -

10 飲料・たばこ・飼料製造業 65 1,456 5,401,048 6 217 × 7 407 2,436,466

11 繊維工業 5 279 875,835 - - - 1 6 ×

12 木材・木製品製造業(家具を除く） 23 291 655,031 7 87 143,412 1 12 ×

13 家具・装備品製造業 11 252 727,415 4 94 140,601 3 96 510,271

14 パルプ・紙・紙加工品製造業 17 1,167 6,720,162 5 803 5,366,197 - - -

15 印刷・同関連業 4 85 145,237 1 5 × - - -

16 化学工業 3 528 1,475,447 - - - 1 37 ×

17 石油製品・石炭製品製造業 1 9 × - - - - - -

18 プラスチック製品製造業(別掲を除く） 25 952 1,630,632 3 47 × 10 520 957,977

19 ゴム製品製造業 - - - - - - - - -

20 なめし革・同製品・毛皮製造業 - - - - - - - - -

21 窯業・土石製品製造業 9 204 845,015 - - - 1 28 ×

22 鉄鋼業 3 71 90,936 - - - - - -

23 非鉄金属製造業 1 48 × - - - - - -

24 金属製品製造業 26 424 811,519 4 64 140,131 8 125 219,135

25 はん用機械器具製造業 6 87 194,116 - - - 3 43 109,061

26 生産用機械器具製造業 37 776 1,893,762 5 38 59,886 8 111 295,906

27 業務用機械器具製造業 1 980 × 1 980 × - - -

28 電子部品・デバイス・電子回路製造業 1 29 × 1 29 × - - -

29 電気機械器具製造業 22 556 848,979 6 183 54,139 1 29 ×

30 情報通信機械器具製造業 - - - - - - - - -

31 輸送用機械器具製造業 14 504 978,466 2 31 × 5 192 564,563

32 その他の製造業 5 109 176,642 2 82 × 1 10 ×

令和２年
（下記の総数）

六　合 ・大　津

令和元年

産  業  分  類
総　数 旧島田地区 六　合 ・大　津

平成30年

産  業  分  類
総　数 旧島田地区 

総　数 旧島田地区 六　合　・　大　津
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２．産業分類中分類別・地区別事業所数・従業者数および製造品出荷額等（従業者４人以上の事業所）（つづき）

事業所数 従業者数 製造品出荷額等 事業所数 従業者数 製造品出荷額等 事業所数 従業者数 製造品出荷額等 事業所数 従業者数 製造品出荷額等

21 495 1,277,147 94 3,726 8,678,519 76 2,373 7,607,866 17 350 629,589

事業所数 従業者数 製造品出荷額等 事業所数 従業者数 製造品出荷額等 事業所数 従業者数 製造品出荷額等 事業所数 従業者数 製造品出荷額等

21 478 1,324,588 90 3,723 8,578,428 79 2,453 7,834,642 15 332 603,550

20 444 1,204,497 91 3,721 8,439,774 76 2,416 8,004,867 15 317 565,737

9 食料品製造業 3 46 54,628 14 1,999 5,030,225 2 301 × 1 21 ×

10 飲料・たばこ・飼料製造業 2 25 × 12 261 213,073 30 434 1,178,448 8 112 369,244

11 繊維工業 1 53 × - - - 3 220 × - - -

12 木材・木製品製造業(家具を除く） 2 13 × 5 88 351,252 7 84 99,856 1 7 ×

13 家具・装備品製造業 2 30 × 2 32 × - - - - - -

14 パルプ・紙・紙加工品製造業 1 39 × 6 230 777,596 5 95 × - - -

15 印刷・同関連業 - - - 2 73 × 1 7 × - - -

16 化学工業 - - - 1 76 × 1 415 × - - -

17 石油製品・石炭製品製造業 - - - - - - 1 9 × - - -

18 プラスチック製品製造業(別掲を除く） 1 9 × 6 159 209,495 4 211 359,082 1 6 ×

19 ゴム製品製造業 - - - - - - - - - - - -

20 なめし革・同製品・毛皮製造業 - - - - - - - - - - - -

21 窯業・土石製品製造業 2 24 × 2 40 × 2 94 × 2 18 ×

22 鉄鋼業 - - - 2 39 × 1 32 × - - -

23 非鉄金属製造業 - - - - - - 1 48 × - - -

24 金属製品製造業 - - - 11 200 393,890 3 35 58,363 - - -

25 はん用機械器具製造業 - - - 2 29 × 1 15 × - - -

26 生産用機械器具製造業 4 187 787,506 13 212 365,712 7 228 384,752 - - -

27 業務用機械器具製造業 - - - - - - - - - - - -

28 電子部品・デバイス・電子回路製造業 - - - - - - - - - - - -

29 電気機械器具製造業 1 13 × 7 107 193,206 6 112 439,843 1 112 ×

30 情報通信機械器具製造業 - - - - - - - - - - - -

31 輸送用機械器具製造業 - - - 5 164 325,599 1 76 × 1 41 ×

32 その他の製造業 1 5 × 1 12 × - - - - - -

※産業分類番号を○で囲んだものは重化学工業

※市で集計した数字のため、経済産業省が公表した数字と異なる場合がありえる。

※大津地区、大長地区については事業所数が10以下のため、平成20年より近隣地域と合算。

島田市において独自集計）

平成30年

大　長 ・　伊 久 美 初　倉 金　谷 川  根

令和２年
（下記の総数）

川  根

資料：行政総務課（静岡県知事直轄組織デジタル戦略局統計調査課の公表した「2020年工業統計調査（確報）結果」に基づき、

川  根

初　倉 金　谷

令和元年

産  業  分  類
大　長 ・　伊 久 美

初　倉 金　谷
産  業  分  類

大　長 ・　伊 久 美
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(各年６月１日現在）　単位：事業所、人、万円

令和元年 令和２年 令和元年 令和２年 令和元年 令和２年

４～９人 99 92 656 616 899,987 920,277

10～19 87 85 1,160 1,148 1,898,387 1,838,381

20～29 56 48 1,335 1,133 3,308,602 3,061,719

30～49 30 29 1,130 1,093 2,503,176 2,528,367

50～99 21 24 1,509 1,694 4,752,400 4,584,515

100～299 17 18 3,041 3,363 11,678,453 12,312,301

300～999 5 4 2,504 2,137 11,177,566 10,659,317

1000人以上 - - - - - -

計 315 300 11,335 11,184 36,218,571 35,904,877

３．従業者規模別の事業所数・従業者数・製造品出荷額等（従業者４人以上の事業所）

従 業 者 規 模
事  業  所  数 従  業  者  数 製造品出荷額等

資料：静岡県知事直轄組織デジタル戦略局統計調査課発行「2020年工業統計調査報告書」
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